14 Teresina - Terça-feira, 23 de fevereiro de 2010 • No 34

Diário Oficial

Termo de Retificação Nº 01 ao Edital nº

04/2009, publicado no Diário Oficial do

Estado - DOE Nº 201/09, de 28.10.2009, que

rege o Concurso Público para o Curso de

Formação de Soldados (CFSd) da Polícia

Militar e Corpo de Bombeiros Militar do

Estado do Piauí.

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Termo de Retificação Nº 01 ao Edital nº 04/2009, publicado no Diário

Oficial do Estado - DOE, Nº 201/09, de 28/10/2009, no que concerne ao seguinte:

O item XVI do Anexo IV passará a ter a seguinte redação:

“Não serão considerados APTOS os candidatos que não atenderem ao disposto no

subitem 5.4.4. deste Edital”

Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2010.

OF.  087

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL  DO ESTADO

DECLARAÇÃO

                Declaramos para os fins de Direito que o Servidor
Francisco Nunes Machado Matricula nº 016719-3, Agente
Técnico de Serviço, faz jus á Aposentadoria Compulsória na
data 01 de fevereiro de 2010, na forma do art. 133, do Estatuto
do Servidor Estadual ,  estando regulamente do cargo e
conseqüentemente de suas atividades funcionais.

Teresina, 01 de fevereiro de 2010.

Jose Eduardo Pereira Filho
SECRETÁRIO DA JUCEPI

OF.  071

AVISO DE RECEBIMENT O DE LICENÇAS AMBIENT AIS

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre do Fidalgo - PI, CNPJ:
01.612.564/0001-48: torna público que recebeu da Secretaria Estadual
de Meio Ambiente – SEMAR / PI as Licenças Ambientais de Instalação
(Localidades/nºs) para execução de  sistemas de abastecimento d’água
na zona rural daquele município: D000201 a D000205 de 2010 /  validadas
até 18/2/2012 para as seguintes localidades respectivamente: Pé do Morro;
Curral Velho; Santa Maria do Canto; Tanque Novo e Espirito Santo.

Israel Odílio da Mata
Prefeito Municipal de Campo Alegre do Fidalgo / PI

P.P.  11252

OUTROS

Paulo Sílvio Coppetti, CPF: 331.341.700-00, torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR - PI,
Licença Prévia (LP) de Número/Processo D000188/10 – 000685/09, com
validade até 12/02/2011, Licença de Instalação (LI) de Número/Processo
D000189/10 – 000686/09, com validade até 12/02/2012 e Autorização de
Desmatamento para uso alternativo do solo de Nº ADD.01.00025/10 –
Protocolo 687/09, com validade até 12/02/2011, em área de 5.367,810 há,
para o fim de cultivo de grãos em regime de sequeiro, nos seguintes
imóveis: Faz. Nova Colina I (Mat.1487), Faz. Nova Colina II (Mat. 1553),
Faz. Nova Colina III (Mat.1552), Faz. Nova Colina IV (Mat.1554), Faz.
Nova Colina V (Mat. 1575), Faz. Nova Colina VI (Mat. 1574) e Faz. Nova
Colina VII (Mat. 1576) localizadas no município de Barreiras do Piauí – PI.

Loraine Maria Bazana Everling, CPF: 620.615.425-49, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR
- PI, Licença Prévia (LP) de Número/Processo D000186/10 – 005980/08,
com validade até 12/02/2011,   Licença de Instalação(LI) de Número/
Processo D000187/10 – 005981/08, com validade até 12/02/2012 e
Autorização de Desmatamento para uso alternativo do solo de Nº
ADD.01.00024/10 – Protocolo 5.983/08, em área de 1.294,502 há, com
validade até 12/02/2011, para o fim de cultivo de grãos em regime de
sequeiro, nos seguintes imóveis: Faz. Nova Fronteira (Mat.1378), Faz.
Nova Fronteira I (Mat. 1506), Faz. Nova Fronteira II (Mat.1507), Faz. Nova
Fronteira III (Mat.1508), Faz. Ximango (Mat.1316) e Faz. Três Fronteiras
(Mat.1457), localizadas no município de Barreiras do Piauí – PI.

Loraine Maria Bazana Everling, CPF: 620.615.425-49, torna público que
recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR
- PI,  a Licença Prévia (LP) de Numero /Processo P000160/10 – 001501/
09, com validade até 09/02/2011, Licença de Instalação (LI) de Número/
Processo P000161/10 – 001502/09 com validade até 09/02/2011 e Outorga
de Uso  de Recursos Hidrícos, de (01) poço tubular  na sede da Faz.Nova
Fronteira I (Mat.1506),  Localizada no município de Barreiras do Piauí
(PI), O Volume Outorgado é de 3.285,0 m³/ano.

Barreiras do Piauí (PI), 18 de fevereiro de 2010.
Petrônio Silva – Procurador

Associação dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais da Localidade
Riacho da Areia, torna publico que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos NAturais - SEMAR, a Outorga de Direito de Uso
de Recursos Hidricos, para o Assentamento Riacho da Areia, da LAgoa
do Buriti com localização geografica: Lat. -03 10' 25'’ e Long. -41 53' 55'’.
Com volume requerido  de  84.000m³ por ano, com a finalidade de
irrigação da cultura do arroz.

SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A, torna publico que requereu junto
à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR-PI,
os pedidos de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga
de Preventiva de 02(dois) poços tubulares na faz. Vista Alegre,
município de Monsenhor Gil-Pi Bacia do Parnaíba Sub-Bacia Dif.Médio
Parnaiba com vistas a reservar 50.484,4 m³/ano : poço I Latitude
05º34’46,83"S  Longitude 42º37’22,03"W, poço II Latitude
05º34’46,89"S  Longitude 42º37’20,21"W para fins irrigação .

P.P.  11254

A NORTHERN STAR DO BRASIL LTDA , torna público que recebeu
da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a sua
(LO) Licença de Operação da  segunda etapa da fazenda de produção
de camarão em cativeiro, situada na localidade de Barra Grande,
Município do Cajueiro da Praia – PI. O empreendimento já possui o
Estudo de Impacto Ambiental.

P.P.  11251